
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № 3 6

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального района 
«Ульяновский район» Калужской области

№104 от 09.03.2017г «О плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, 
расположенных на территории муниципального 
района «Ульяновский район».

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», статьёй 5 Закона Калужской области « Об образовании в Калужской 
области» ,постановления правительства Калужской области от 28 ноября 2022 года № 924 
«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях для каждого 
муниципального образования, находящегося на территории Калужской области , в 
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми за один день пребывания ребенка с 
соответствующим режимом пребывания в группе в 2023 году.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района 
«Ульяновский район» Калужской области №104 от 09.03.2017г « О плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 
образовательных организациях , реализующих образовательные программы дошкольного 
образования , расположенных на территории муниципального района «Ульяновский 
район».
Пункт 1 изложить в следующей редакции: Установить размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, расположенных на территории муниципального района «Ульяновский 
район» (в день):

- 72 руб. ООкоп для групп с 8-10,5 часовым пребыванием детей;

2. Настоящее Постановление

Глава администрации 
муниципального района 
«Ульяновский район»

исп. Кузнецова О.Э.
тел. 8 (484-43)2 -12- 95

-21 руб. 66 коп для групп с 3-5 часовым пребыванием детей.

А.И.Анисимов


